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 آئین بهره برداری از ۲۰ بنای احیا و مرمت شــده در 
مجموعه تخت فولاد با حضــور وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و مدیران شهری و استانی 
اصفهان به عنوان  پنجاه وسومین ویژه برنامه به احترام 
مردم اصفهان برگزار شــد. در واقع تخت فولاد نگین 
درخشانی در دل شهر اصفهان است که مشاهیر بزرگی 
در آن آرامیده اند و نام نیک آن ها تا ابد زنده خواهد ماند.

با توجه به تاکیــد ویژه مدیریت شــهری اصفهان بر 
حفظ و احیای این سرمایه عظیم تاریخی و مذهبی، 
این پروژه ها طیف گســترده ای از مرمت آرامگاه ها و 
چهارطاقی ها را شامل می شــد، به عنوان مثال، تکیه 
مادرشاهزاده ها و تکیه میرفندرسکی از مجموعه هایی 
بودند که مرمت آن ها، کل عرصه های مختلف تخت 

فولاد را درگیر کرد.
آرامستان تاریخی تخت فولاد کانون هنر، 

فقاهت، حکمت و عرفان
رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در آیین بهره برداری از ۲۰ پروژه احیا و 
مرمت در پهنه تاریخی تخت فولاد در اصفهان با تاکید 
بر اینکه آرامســتان تاریخی تخت فولاد کانون هنر، 
فقاهت، شعر، فلســفه، حکمت و عرفان است و بعد از 
وادی السلام، مهم ترین آرامستان جهان تشیع به شمار 
می رود، گفت: اینکه چرا تخت فولاد در اصفهان ایجاد 
شده است، نکته مهمی است که جای تحلیل و بررسی 
دارد. وی  تاکید کرد: متاسفانه نسل جوان ما چنانکه 
باید با این تمدن آشــنایی ندارند و چه بسا نهادهای 
آموزشی ما در انتقال این ارزش ها به نسل جدید غفلت 
ورزیده اند. وی خاطرنشان کرد: از تک تک کسانی که به 
هویت و تمدن اصفهان دلبستگی دارند و برای صیانت 
از آن گام برمی دارند، سپاسگزارم و معتقدم اصفهانی ها 
بایــد از زندگی در چنین جغرافیایی احســاس غرور 
داشــته باشــند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خاطر نشان کرد : از دیرباز  رمز و رازی 
در اصفهان بوده است که از قرن ها پیش تاکنون چنین 
شاخص و برجســته باقی مانده و  کانون ایجاد و رشد 

تمدنی بزرگ شده است.
اصفهان قرار است به یکی از بزرگترین 

قطب های گردشگری بدل شود 

استاندار اصفهان نیز در این مراسم تاکید کرد: اصفهان 
قادر اســت میزبــان رویدادهای مختلفی باشــد که 
به صورت ملی برگزار می شود و این کمک بسیار بزرگی 

به رونق گردشگری کشور خواهد کرد.
مهدی جمالی نژاد  گفت: خداوند را شاکریم که در دهه 
مبارک فجر، اســتان اصفهان با ۱۱۵۸ پروژه در حال 

افتتاح، به یک  کارگاه بزرگ عمرانی بدل شده است.
وی با بیان اینکه روزی نیســت که در اســتان و شهر 
اصفهان برنامه و  رویدادی برگزار نشود، افزود: در همین 
راســتا، اعلام می کنم که اصفهان قرار است به یکی از 
بزرگترین قطب های گردشگری بدل شده و گونه های 
مختلف گردشگری در استان و شهر اصفهان فعال شود.

صیانــت از اصفهانِ دیروز نخســتین 
ماموریت ما است

شهردار اصفهان نیز در  آیین بهره برداری از ۲۰ پروژه 
احیا و مرمت در پهنــه تاریخی تخت فــولاد با ابراز 
امیدواری به اینکه مرمت و احیای ۲۰ بنا در تخت فولاد 
بتواند گامی موثر در راستای صیانت از این آرامستان 
تاریخی باشد، گفت: امید اســت که در آینده همه ما 

برای حفظ این مکان تلاش کنیم.
علی قاسم زاده متذکر شد: در شهرداری اصفهان سه 
ماموریت برای خودمان تعریــف کرده ایم که صیانت 
از اصفهان دیروز نخســتین ماموریت است. چنان که 
۱۹۰۰ هکتار بافت تاریخی در اصفهان وجود دارد که 

۷۵ هکتار آن در تخت فولاد است.
وی  افزود: تخت فــولاد از حیث قدمت تاریخی، تنوع 
سبک های معماری، تنوع کاربری های مختلف مانند 
مدرسه، چله خانه، تکایا و…، وجود مقبره بیش از دو 
هزار شــخص نامدار در عرصه های مختلف و بسیاری 
جنبه های دیگر، آرامستانی اســتثنایی و شاخص در 

جهان است.
اقدامات توسعه ای این آرامستان تاریخی 

در دو محور کالبدی و موضوعی 
  ابراهیم عمرانی مدیر مجموعــه تاریخی، فرهنگی و 
مذهبی تخت فولاد شهرداری اصفهان نیز در حاشیه 
این مراسم با اشــاره به وضعیت گذشته تخت فولاد 
به عنوان منطقه ای با آسیب پذیری بالا تاکید کرد: طی 
سال های گذشته، این مجموعه به عنوان یکی از نقاط 
بی دفاع شهری شناخته می شــد، از این رو مدیریت 
شهری با هدف ارتقای امنیت، اقدامات گسترده ای را 
برای تبدیل آن به پهنه ای ایمن در دســتور کار قرار 
داد که نتیجه آن، اجرای پروژه های عمرانی و مرمتی 
در این مجموعه بوده اســت. وی بــا تأکید بر اهمیت 
چندجانبه این مجموعه تصریح کــرد: تخت فولاد از 
چندین منظر برای مدیریت شهری حائز اهمیت است؛ 
نخست اینکه مدفن بزرگان و مشاهیر بوده و از گذشته 
تاکنون زیارتگاه شهروندان بوده است. عمرانی گفت: 
تخت فولاد به واسطه جاذبه های فرهنگی و گردشگری 

خود، مقصدی مهم برای علاقه مندان به تاریخ و هویت 
اصفهان محسوب می شود.

وی ادامه داد: این آرامستان به عنوان یک محله قدیمی، 
همواره جزئی جدایی ناپذیر از بافت شــهری بوده و با 
توجه به سیاســت های محله محور مدیریت شهری، 
مورد توجه ویژه قرار گرفته است، علاوه بر این، تخت 
فولاد به عنــوان یک لکه شــاخص در پهنه منطقه ۶ 
شهرداری از اهمیت ویژه ای برخوردار است و توسعه این 
محدوده با طرح های عمرانی گسترده همراه بوده است.

عمرانی با اشــاره به اقدامات توسعه ای این آرامستان 
تاریخــی در دو محور کالبــدی و موضوعی گفت: در 
حوزه کالبدی، تکایا به عنوان یکی از برجســته ترین 
عناصر معماری تخــت فولاد در اولویــت پروژه های 
مرمتی قرار گرفته اند و این آرامســتان که دربردارنده 
نشانه ها و یادبودهای تاریخی با ترکیب عناصر طبیعی 
و فرهنگی، بــه محیط فرهنگــی، تاریخی و طبیعی 
تبدیل شده اســت، از این رو عملیات مرمت با رویکرد 
حفظ اصالت و هویت معمــاری آن صورت می گیرد. 
وی افزود: ۲۰ پروژه شــاخص عمرانی تعریف شده و 
مجوزهای لازم از ســازمان میراث فرهنگی دریافت 
شده است که این پروژه ها با حمایت شهرداری منطقه 
۶ و توسط سازمان نوســازی و بهسازی شهر اصفهان 
اجرا شد. مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی 
تخت فولاد شهرداری اصفهان با بیان اینکه در مرحله 
مرمت، تلاش شده است سبک و ســیاق تاریخی هر 
تکیه مورد توجه قرار گیرد و هویت معماری آن حفظ 
شود، خاطرنشان کرد: طی دو سال اخیر، دو پروژه مهم 
عمرانی با پیوست فرهنگی اجرایی شده اند که ضمن 
بازسازی بناهای تاریخی، حیات معنوی تخت فولاد 
را نیز استمرار بخشیده اند. عمرانی با اشاره به جایگاه 
تخت فولاد در هویت اجتماعی شــهر اظهار داشت: 
این مجموعه از دیرباز نقش پایــدار خود را در جامعه 
حفظ کرده و به عنوان یک منظــر خاطره انگیز، یاد و 
نام گذشتگان را زنده نگه داشته است. وی اضافه کرد: 
علاوه بر فعالیت های عمرانی، توسعه زیرساخت های 
نرم افزاری برای رونق گردشــگری در دستور کار قرار 
گرفته است، به همین منظور رویدادهای متناسب با 
فضای معنوی تخت فولاد برگزار می شــود تا ارتباط 
شهروندان با این فضا تقویت شده و حس همبستگی 

اجتماعی افزایش پیدا کند.

ازتعداد افرادی که مبتلا به لکنت 
هستندآماری ثبت نشده است
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کارشناســان معلولان گفت: تمام اختلالات گفتار 
و زبان در مجموعه معلولیت گفتاری قرار می گیرند، 
همچنین در ســازمان بهزیستی در خصوص تعداد 
افرادی که مبتلا  لکنت هستند آمار ثبت نشده است.
ســمانه طاهری در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
اظهار کرد: افرادی که به دلیل لکنت زبان شــدید 
در عملکرد ارتباطی و نعامل اجتماعی دچار مشکل 
می شــوند تحت عنوان معلولیــت گفتاری تحت 
پوشش بهزیستی قرار می گیرند. وی ادامه داد: تمام 
اختلالات گفتار و  زبان در مجموعه معلولیت گفتاری 
قرار می گیرند، همچنین  در بهزیستی در خصوص 
تعداد افرادی که مبتلا  لکنت هستند آماری  ثبت 

نشده است.
کارشناس معلولان گفت: تکرار صدا، هجا یا کلمه، 
مکث گیر یا کشیده گویی در هنگام صحبت کردن 
که می تواند همراه با حــرکات تقلایی در چهره، در 
موارد شدید کل بدن باشد، در افرادی که لکنت زبان 

دارند مشاهده می شود.
وی افزود: افرادی که اختلال لکنــت دارند، باید از 
خدمات گفتاردرمانی بهره مند شوند تا بتوانند لکنت 
خود را کنترل کرده و ارتباط کلامی مناسبی برقراز 
کنند. طاهری زاده خاطرنشان کرد:اغلب افرادی که 
لکنت زبان دارند، بخاطر مشکلات گفتاری از ارتباط 
و تعامل اجتماعی دوری می کنند، که این مساله می 
تواند در تحصیل، شــغل و مناسبت های اجتماعی 
برای آنها مشکلاتی ایجاد کند.کارشناس معلولان 
خاطرنشان کرد: افرادی که لکنت دارند زمانی ارتباط 
اجتماعی نداشته باشند دچار اضطراب و افسردگی 
می شوند که این موضوع ســبب می شود سلامت 

روانی آن ها را تحت تاثیر قرار گیرد.

افشای راز قتل هولناک از زبان قاتل 
نسل فردا: فریاد هــاي » کمک کمک« زن جواني 
سکوت شبانگاهي پارک را در هم شکست و دقایقي 
بعد وقــوع جنایتي هولناک به مرکــز فوریت هاي 
پلیسي ۱۱۰، گزارش داده شد.رئیس پلیس آگاهي 
تهران بزرگ گفت: مرد جواني که در اقدامي هولناک 
زن جواني را بــا ضربات بي امان چاقــو در پارک به 
قتل رسانده بود، دستگیر شد. سردار»علي ولیپور 
گودرزي«  رئیس پلیس آگاهي پایتخت اظهار کرد: 
با اعلام این خبر، تیمي زبده از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهي تهران راهي محل حادثه شدند و جسد 
زني حدوداً 3۷ساله  را مشاهده کردند که براثر ضربات 
چاقو به قتل رسیده بود؛ بررسي هاي اولیه نیز نشان 
مي داد که مقتوله توسط مرد جواني قرباني جنایت 
شده اســت و یک فرد رهگذر لحظه به لحظه این 
حادثه را مشاهده کرده است.سردار گودرزي گفت: 
بدین ترتیب شاهد جنایت هدف تحقیق قرار گرفت 
و ماجرا را این طور توضیح داد،  در پارک حضور داشتم 
که صداي مشاجره شدید زن و مرد جواني توجهم را 
جلب کرد، به سمت منشأ صدا رفتم و مشاهده کردم 
که قاتل میان شمشــاد ها در حال ضرب وشتم زن 
جوان است، من نیز که ترسیده بودم چند دقیقه اي با 
تلفن همراهم از این درگیري فیلم گرفتم.قاتل پس 
از اینکه من را مشاهده کرد مدعي شد که درگیري 
خانوادگي بوده است و ســریعاً آنجا را ترک کنم اما 
در ادامه فریاد  و التماس هاي زن جوان بیشتر شد، 
قاتل نیز در یک لحظه با چاقویي که همراه داشــت 
با ضربات بي رحمانه مرتکب جنایت شــد و پس از 
ارتکاب جرم تلفن همراهم را از دستم گرفت و  آن را 
محکم به زمین پرتاب کرد و قبل از رسیدن پلیس 
پا به فرار گذاشــت. این مقام ارشد انتظامي تصریح 
کرد:  تحقیقات ابتدایي حکایت از آن داشت که زن 
و مرد جوان احتمالاً یکدیگر را از قبل مي شناختند 
و در پارک موردنظر قرار ملاقات گذاشتند.ســردار 
گودرزي  متذکر شد:  پس از پایان تحقیقات میداني 
در صحنه جرم جسد براي معاینات دقیق تر به سالن 
تشریح پزشکي قانوني منتقل شد و کارآگاهان جنایي 
اداره دهم پلیس آگاهي تهران بزرگ مأموریت یافتند 
با اقدامات اطلاعاتي و بازبیني دوربین هاي مداربسته 
پارک موردنظر ابتدا هویت قاتل را شناسایي و سپس 
نسبت به دستگیري وي اقدام کنند.این مقام ارشد 
انتظامي تصریح کرد: تیم جنایي در نخستین گام، 
فیلم تلفن همراه شاهد جنایت را بازیابي کردند و با 
اقدامات اطلاعاتي گسترده موفق به شناسایي هویت 
قاتل شدند که همین سرنخ مهم کافي بود تا متهم 
در یک قدمي بازداشت قرار بگیرد.وي افزود: در این 
شاخه از تحقیقات مشخص شد قاتل که در کار خرید 
و فروش غیرمجاز عتیقه بوده با زن جوان اختلافات 
مالي گسترده اي داشته است و همین موضوع منجر 
به جنایتي هولناک شده است.سردار گودرزي گفت: 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهي تهران بزرگ در 
گام بعدي با اقدامات اطلاعاتي گسترده، مخفیگاه 
قاتل را در شرق تهران شناســایي کردند و متوجه 
شــدند که او پس از ارتکاب این جنایت هولناک در 
خانه یکي از دوستان نزدیکش ســکونت دارد.وي 
افزود: کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم، 
با دریافت مجوزهاي لازم قضائــي راهي مخفیگاه 
موردنظر شــدند و پس از تعقیــب و مراقبت هاي 
نامحســوس متهم را زماني که قصد داشت به خانه 
دوست خود برود، در یک عملیات ضربتي دستگیر 
کردند.وي افزود: متهم خیلي زود هدف تحقیق قرار 
گرفت و در اظهارات ضدونقیضي ماجرا را این طور 
توضیــح داد: عتیقه هایي را به زن جوان ســپردم، 
اما نه بهاي آن ها را پرداخت و نه اشــیاي گران بها را 
بازگرداند که به خاطر این موضوع اختلافات گسترده 
مالي میان ما شکل گرفت، روز حادثه با او در پارک 
نیما قرار گذاشــتم و با ضربات مهلک چاقو مرتکب 

جنایت شدم.

خبر روز 
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جـامـعـه
Society7 بارش برف و کولاک در ارتفاعات  

کشور  
نســل فردا: رئیس مرکز ملــی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف 
و کولاک در ارتفاعات کشور  خبر داد و گفت: در 
این شــرایط جوی کلیه فعالیت های مرتبط با 
طبیعت و کوهستان مانند کوهنوردی و دره نوردی 
مخاطره آمیز است.صادق ضیاییان درباره شرایط 
جوی مناطق کوهستانی کشور اظهار کرد: کلیه 
فعالیت های مرتبط با طبیعت و کوهستان اعم از 
کوهنوردی، دره نوردی، پروازهای تفریحی و… در 
نیمه غربی و شمالی و در اکثر نواحی کوهستانی 
به ویژه با شدت بیشتر در ارتفاعات البرز و شمال 
شرق کشور مخاطره آمیز خواهد بود.او ادامه داد: 
فعالیت گسترده موج بارشی قوی در بخش های 
وسیعی از نیمه غربی و شمالی، ارتفاعات شمال 

غرب، ارتفاعات زاگرس، البرز  دیده می شود.

خبر روز

راه حل هایی برای جلوگیری از 
بوی سیر و پیاز دهان
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برای رهایی از شر بوی سیر در دهان می توانید 
اقداماتی از جمله استفاده از برخی محصولات، 
استفاده از دهانشویه و یا مسواک زدن را انجام 
دهید. اما ممکن است بوی سیر ناشی از گازهای 

موجود در ریه باشد.
همه  افراد ممکن است گاهی دهان شان بوی بد 
بدهد. عوامل زیادی از غذاهایی که می خورید 
گرفته تا بیماری های زمینه ای، می توانند عامل 
بوی بد دهان )هالیتوزیس( باشند. اما سیر و پیاز 
به خصوص وقتی به صورت خام مصرف شوند 

موثرترین عامل برای بوی دهان هستند. 
پیاز و ســیر از خانواده آلیــوم و از نظر ترکیب 
یکســانند و ترکیبات گوگردی مشابه زیادی 

دارند.
ترکیبات گوگــردی طعم خــاص و منحصر 
به فردی بــه غذاها می دهند. بــه علاوه، زمان 
برش یا له شدن گازهای خاص و متفاوتی نیز 
آزاد می کنند و با باکتری های منتشــر کننده 
گاز مخلوط شــده و بوی معطر از خود پخش 

می کنند.
سیر و پیاز ممکن است تا ساعت ها بعد از صرف 
غذا منجر بــه بوی بد دهان شــوند. در نتیجه  
فرآیند هضم، محصولات جانبی ســیر و پیاز 
جذب جریان خون شــده و بــه ریه ها منتقل 

می شود و بوی بد در دهان ایجاد می کنند.
اما بوی بد دهان نباید باعث شود که از مصرف 
سیر و پیاز اجتناب کنید. این ۲ ماده غذایی به 
قدری فواید و مزیت برای ســلامتی دارند که 
ارزشش را دارد با بوی دهان ناشی از آنها دست 

و پنجه نرم کنید.
موادی مانند سیب، اســفناج یا نعناع 

بخورید
اگر یــک وعده غذایــی حاوی ســیر مصرف 
می کنید، برای دسر سیب بخورید یا از برگ های 

تازه نعناع استفاده کنید.
طبق نتایج حاصــل از یک مطالعــه، ترکیب 
شیمیایی ســیب، کاهو و نعناع خام یا حرارت 
دیده بوی بد دهان ناشی از مصرف سیر را از بین 
می برد. چای سبز داغ و آب لیمو هم برای حل 

این مشکل مفید هستند.
بعد از صرف غذا مسواک بزنید و نخ دندان 

بکشید
اکثر باکتری هایی که عامل بوی بد دهان هستند 
در زیر خط لثه و در تجمع پلاک روی دندان ها 
قرار دارند. مسواک زدن و نخ دندان کشیدن بعد 
از خوردن پیاز یا سیر باکتری های ایجاد کننده 

بو و همچنین باقی مانده غذا را از بین می برد.
از دهانشویه استفاده کنید

طبق شواهد موجود، دهانشویه  های حاوی دی 
اکسید کلر برای بوی بد دهان مفیدند.

دی اکســید کلر پلاک، باکتری های پوشش 
زبان، و ذرات غذا را از بین می برد. 

از روغن های ضروری استفاده کنید
روغن هــای ضــروری را می توانید بــه دهان 
شویه های حاوی الکل اضافه کنید. برخی از آنها 
علاوه بر خوشــبوکردن دهان، دارای خاصیت 
ضد باکتریایی نیز هستند. به علاوه، می توانید 
با استفاده از روغن های ضروری و روغن حامل 
)نارگیل، بادام شــیرین یا زیتون( دهانشویه 

خانگی خود را درست کنید.
*نعناع فلفلــی، رزمــاری، مــر، اکالیپتول، 
از پاک کننده زبان اســتفاده کنیــد، آب زیاد 
بنوشید،چای سبز بنوشــید،  آدامس نعنایی 

بجوید

یافته ها

مرگ تلخ دانش آموزان کرمانی آغاز برخورد جدی تر پلیس با شوتی ها پایان سناریوی قطع عضو به دنبال قمه کشی 
نسل فردا:  در نتیجه واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان دبیرستان فرزانگان کرمان در 
بازگشت از اردوی تفریحی از منطقه شهداد به شــهر کرمان در جاده قدیم ماهان، دوراهی 
سیرچ طی شامگاه پنجشنبه ۶ نفر جان باختند. براساس شواهد و مستندات میدانی، بریدن 

ترمز از دلایل این حادثه اعلام شده است.
دادستان کرمان  دستور بازداشت راننده اتوبوس و تعقیب قضایی مدیر مدرسه را صادر کرده 

و پرونده قضایی تشکیل شده است.
به گفته دادستان فرسودگی اتوبوس در دست بررسی است و در صورت اثبات آن با شرکت 

اعزام کننده اتوبوس برخورد خواهد شد.

نسل فردا: چند ماه قبل ۲ نفر اراذل و اوباش در یکی از محلات شهر اصفهان ضمن 
قمه کشی و برهم زدن نظم عمومی، با سلاح ســرد اقدام به نقص عضو شدید یکی از 
اهالی محل کرده و متواری می شوند که بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران پلیس در سازمان اطلاعات این فرماندهي قرار می گیرد. مرکز اطلاع رساني 
پلیس استان اصفهان از دستگیري ۲ متهم خبرداد و مشخص شد: مأموران انتظامي 
با بررســي هاي میداني و انجام اقدامات اطلاعاتي دقیق، هر دو متهم این پرونده را 
شناسایي و ضمن هماهنگي با مرجع قضائي طي ۲عملیات ضربتي و هماهنگ آن ها 

را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.

نسل فردا:  سید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا، با اشــاره به حوادث تلخی که در 
هفته های اخیر به واسطه تخلفات خودرو های موسوم به شوتی رخ داده است، از آغاز برخورد جدی تر 
پلیس راهور با این دسته از متخلفان خبر داد.وی تأکید کرد: پلیس راهور از این پس با هماهنگی 
سایر ارگان های انتظامی، برخورد با خودرو های شوتی را به صورت ویژه تری در دستور کار خود قرار 
داده و اجازه نخواهد داد این متخلفان امنیت جاده های کشور را به خطر بیندازند، این خودرو ها که 
معمولاً در ساعات پایانی شب در جاده های کشور تردد می کنند، با انجام تخلفات گسترده ای نظیر 
سرعت غیرمجاز، عدم رعایت فاصله طولی، حرکت در خلاف جهت، حمل بار نامتعارف، مخدوش 
کردن پلاک و حتی نداشتن مدارک قانونی، باعث ایجاد خطرات جدی برای سایر رانندگان می شوند
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فرمانده قرارگاه نجف اشرف گفت: در شرایط کنونی 
نیازمند انسجام هســتیم چرا که دشمن می خواهد 
ما متشتت باشــیم تا نفع خود را ببرد.سردار محمد 
نظر عظیمی در مراســم تجلیل از پیشکسوتان سپاه 
انصارالحسین)ع( همدان اظهار کرد: ملت قهرمان ما و 
مردم شریف استان همدان در تاریخ معاصر و حوادثی 
که از ابتدای پیروزی انقلاب تا به امروز پشــت ســر 
گذاشتیم پرونده بسیار درخشانی دارند، افرادی که از 
همان ابتدا کنار انقلاب بوده و در تمامی صحنه ها خود 
را اثبات کردند که بیان مصادیق آن برای خود دنیایی 
اســت. وی با بیان خاطــره ای از دوران دفاع مقدس 
افزود: نوع جنگ در غرب و جنوب و خط مقدم آنها نیز 
متفاوت بود، به عنوان مثال در منطقه غرب علاوه بر 
اینکه شرایط جغرافیایی سخت بود به جز دید مستقیم 
نیروهای بعثی بر شرایط رزمندگان ما، گروهک های 
ضد انقلاب تشــکیلاتی مانند کوملــه و دموکرات و 
همچنین گروه های مهاجمین ماننــد گوش برُها به 

عنوان مزدور با رزمندگان ما می جنگیدند.
ولایت مــداری، مســؤولیت پذیری و 

شهادت
فرمانده قرارگاه نجف اشــرف با اشاره به فعالیت های 
شهید آذرین پناه در منطقه عملیاتی غرب در دوران 
دفاع مقدس ادامه داد: هر کدام از رزمندگان دنیایی 
از خاطرات دارند اما ریشــه همه آن ها ولایت مداری 
و مسؤولیت پذیری رزمندگان و شهداست. به عنوان 
مثال کاری که شــهید همدانی شــخصا در سوریه 
بنیان گذاشــت در مقابله با جریان تکفیری یک کار 
منحصر به فرد بود.وی با اشــاره به اینکــه خدا به ما 
توفیق داد بهترین دوران عمر خود را در مسیر شهدا 
باشیم پس در ادامه این مسیر تکلیف ما همان است 
بیان کرد: اگرچه نوع توطئه دشــمن تغییر کرده اما 

ما وظیفه داریم پرچمدار بوده و حضوری مســؤولانه 
داشته باشیم.عظیمی گفت: در شرایط کنونی نیازمند 
انسجام هستیم چرا که دشمن می خواهد ما متشتت 
باشیم تا نفع خود را ببرد از این رو مبنا و اساس احساس 
مسؤولیت ما نسبت انقلاب باید همان ولایت مداری 
باشد که آن همه افتخار آفرید و مسیر ما نیز باید کمک 

به انسجام داخلی در عرصه های مختلف باشد.
عرصه جهاد بازنشستگی معنا ندارد

آیت اله حبیب اله شعبانی نیز در این برنامه با 
تشریح فلسفه بعثت پیامبران اظهار کرد: میزان تقرب 
افراد به خدای متعال به میزان عقل آن ها بستگی دارد 

عقلی که در محضر پیامبران رشد کرده باشد.
وی با بیان اینکه فلسفه بعثت انبیا این که عقل بشر 
را زنده و احیا کند، افزود: عقلی که امروز از آن حرف 
می زنند عقلی است که افراد بی پناه را نیز می کشد از 

این رو این عقل جهل محض است.
نماینده ولی فقیه در اســتان با بیان اینکه هر چقدر 
عقلانیت در وجود ما تقویت شــود بــه انقلابی گری 
نزدیکتریم از این رو دوران دفاع مقدس مظهر عقلانیت 
است، مطرح کرد: در این عرصه بازنشستگی معنا ندارد 

از این رو چه آنهایی که در دوران دفاع مقدس شهید 
شدند و چه آنهایی ماندند پیروز هستند.

پیشکســوتان عرصه جهاد در جهاد 
تبیین پیشگام باشند

حمید ملانوری نیز در این مراسم اظهار کرد: در فضای 
امروزی جامعه ابهامات زیادی برای نســل جوان رخ 
داده است چرا که دشمن می خواهد آنها را نا امید کند 
از این رو آنچه که در این فضا اهمیت دارد، جهاد تبیین 
است.وی با اشاره به شــکل گیری قرارگاه های جهاد 
تبیین و ضرورت شرح مسائل گفت: راویان این عرصه 
کسانی هستند که در عرصه انقلاب اسلامی و دوران 
دفاع مقدس حضور داشتند، پس اگرچه اقداماتی در 
این عرصه شــکل گرفته اما روایتگری و بیان حقایق 
دوران، توســط شما شــکل می گیرد کاری که نباید 
بگذاریم فراموش شود.استاندار همدان با بیان اینکه 
تنها سلاح مبارزه با جنگ نرم استفاده از سلاح نرم و 
بیان واقعیت ها با ابزار هنر است افزود: دلیل دشمنی 
استکبار با انقلاب رویکردی است که انقلاب اسلامی در 
کشور ایجاد کرده و به دنبال ترویج آن در جهان است 
چرا که افراد آزاده در جهان از این فرهنگ یاد گرفته و 

جریان هایی در دنیا شکل گرفته است.
وی با ایــن توضیح کــه جمهوری اســلامی تفکر 
سلطه گری و ســلطه پذیری را با توکل بر قدرت الهی 
تغییر داد، مطرح کرد: نقش آفرینی در عرصه جهاد 
تبیین مهمترین وظیفه ای اســت کــه رزمندگان، 
پیشکســوتان و جامعه ایثارگری کشــور باید انجام 
دهند. ملانوری ادامه داد: دهه فجر را در پیش داریم و 
روز ملی ۲۲ بهمن را که سرآغاز این حرکت است از این  
رو تقاضا دارم همه مردم و اثرگذاران تلاش کنیم این 
روز با شکوه تر از هر سال، امید آفرین، اعتماد آفرین، 

وحدت آفرین و شادی آفرین باشد.
سردار مظاهر مجیدی نیز در این برنامه همدان اظهار 
کرد: برنامه های مختلفی در قرارگاه نجف برگزار شده 
که برپایی یادواره ای برای شهدای تخریب یکی از این 
برنامه ها بود، برنامه ای که قرار است کنگره اصلی آن 
در تهران برگزار شود. وی با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای استان همدان با این توضیح که سال گذشته 
توانستیم دومین کنگره ملی شهدای استان را در سطح 
مطلوبی را برگزار کنیم افزود: شما سهم بزرگی در به 
وجود آمدن انقلاب اسلامی داشتید و در استمرار آن 
نیز، حافظ انقلاب بودید شماهایی که صفحات دفاع 
مقدس را رقم زدید. فرمانده ســپاه همدان با تشریح 
نقش رزمندگان در دوران پر افتخار دفاع مقدس گفت: 
در هر صحنه از دفاع مقدس نقش شما رزمندگان را 
می بینیم و امروز نیز پس از گذشــت نیم قرن از عمر 
انقلاب اسلامی این شما هستید که برای حفظ ارزش ها 
تلاش می کنید.وی با بیان اینکه ما چهره سربازی را 
در صورت شما رزمندگان می بینیم طرح کرد: تلاش 
و حضور دائمی شــده در صحنه های مختلف سبب 
ناامیدی استکبار جهانی شده و راهبردهای چند صد 
میلیاردی دلاری آمریکا را زمین گیر می کند از این رو 
 استکبار از دست شما که بازوان ولایت هستید ناراحت

 است.

مردم همدان در دوران انقلاب و دفاع مقدس کارنامه درخشانی دارند


